a Al. fraudentur. b Nor. text. pro statuto faciente mentione de beneficiis, quae jure obtinentur: nam in tali veniunt beneficia dispensative retenta, per text. hic Font.

quodcumque beneficium Ecclesiasticum inhabiles reputentur. Quae omnia, & singula beneficia vacatura (ut praemittitur) vel dimissa, nostrae, & sedis Apostolicae dispositioni ipsorum fratrum consilio reservamus: inhabentes, ne quis praeter Romanum Pontificem, quacunque sit super hoc auctoritate munitus, de hujusmodi beneficiis disponere, vel circa illa per viam permutationis, vel alias innovare quoquo modo presumat. Nos enim, si secus actum, seu attentatum fuerit, irritum decernimus, & inane. Caeterum ordinarios intelligimus in casibus supra scriptis Episcopos, in quorum civitatibus, vel dioecibus constituant beneficia, seu aliquid eorum, quae debent secundum praemissa dimitti, aut ipsi, qui ea debent dimittere, commorantur, vel Ecclesiis cathedralibus vacantibus, Capitula eorundem: & hi de beneficiis tam dimissis, quam (ut praemittitur) perditis, nos, vel Apostolicam sedem certificare studeant, quamprimum commode poterunt indilate, ut de illis salubriter disponere valeamus. Quantum autem ad modificationem attinet ante factam, illa duntaxat, & non alia beneficia Ecclesiastica, quocunque nomine nuncupentur, curam animarum habere censemus, quae parochias habent, in quibus est animarum cura, non per vicarios perpetuos, sed per Rectores, aut ministros beneficiorum ipsorum, vel illorum temporales vicarios exercenda: necnon & illa, quorum ministris ratione beneficiorum hujusmodi competit visitare, inquirere, procuraciones recipere, suspendere, excommunicare, seu ab excommunicationis, & suspensionis sententiis absolvere de consuetudine, vel de jure: iuribus aliis de animarum cura loquentibus in suo robore quoad caetera permanentibus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostram moderationis, statutorum, constitutionum, reservationis, inhibitionis, & voluntatum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Avenione 13. Cal. Decembr. Anno 2.

TITULUS IV.  
DE CONCESSIONE PRÆBENDÆ,  
ET ECCLESIAE NON VACANTIS.  
CAP. I.

Executores gratiarum, & Judices causarum a sede Apostolica deputati in dioecibus iam divisas procedere possunt, sicut ante divisionem poterant. Et congrue ponitur sub hoc titulo, cum loquatur de executoribus, de quibus frequens mentio habetur in tit. de concess. praebend. lib. 6. patet in cap. Executor. cap. Si Capitula. & cap. Si soli. Et potuisset situari sub tit. de rescript. vel de off. deleg. vel de Paroch.